
Zarządzenie Nr309/2008 r. 

Prezydenta Miasta Kalisza 

z dnia 15 lipca 2008 r. 
 

 

 

 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu informowania Miejskiego Centrum 

Zarządzania Kryzysowego o zagrożeniach i zdarzeniach zaistniałych na terenie 

miasta Kalisza. 

 

 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 15 i 20 i art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001, Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 

18 ust. 2  ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. Nr 89, 

poz. 590) zarządza się co następuje: 

 

 

§ 1 

 

1. Zobowiązuje się: 

1) naczelników wydziałów Urzędu Miejskiego w Kaliszu, 

2) kierowników jednostek organizacyjnych Miasta, 

3) kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży, 

 do niezwłocznego przekazywania Prezydentowi Miasta Kalisza informacji 

o zdarzeniach zaistniałych na terenie miasta Kalisza lub mających wpływ na 

funkcjonowanie Miasta, a w szczególności obejmujących: 

a) zdarzenia związane z prowadzeniem akcji ratowniczo-gaśniczych na terenie: 

–   budynków mieszkalnych, 

–   obiektów użyteczności publicznej (szkoły, przedszkola, kina, teatr, hale sportowe, 

stadiony, zakłady opieki zdrowotnej, obiekty handlowe), 

–  lasów, obszarów leśnych i parkowych, 

–  gazociągów i stacji paliw, 

b)  powodzie, 

c)   katastrofy komunikacyjne, 

d)   skażenia chemiczne i katastrofy ekologiczne lub zagrożenia mogące skutkować 

zaistnieniem takiego skażenia i/lub katastrofy, 

e)  skutki anomalii pogodowych, 

f)  awarie łączności, 

g)  ujawnienie niewybuchów lub niewypałów, 

h)  katastrofy budowlane, 

i)  zbiorowe naruszenia ładu i porządku publicznego, 

j)  niepokoje i protesty społeczne, 

k)  zakłócenia w ruchu drogowym (doraźne i planowane), 

l)  akty terroru, 

ł)  skutki innych sytuacji kryzysowych i zdarzeń nadzwyczajnych. 

2. Informowanie Prezydenta Miasta Kalisza o zdarzeniach określonych w ust. 1, 

odbywa się poprzez Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

 



§ 2 

 

Zobowiązuje się naczelników Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych oraz 

Wydziału Kultury, Sztuki Sportu i Turystyki do przekazywania informacji do 

Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego o zgłoszonych zgromadzeniach oraz 

wydanych zgodach na imprezy masowe (stosownie do zakresu zadań wydziału). 

 

§ 3 

 

Zobowiązuje się dyrektora Zarządu Dróg Miejskich do przekazywania do Miejskiego 

Centrum Zarządzania Kryzysowego informacji o pracach powodujących zakłócenia 

w przejezdności dróg na terenie miasta. 

 

§ 4 

 

1. Informacje określone w §§ 1-3 należy przekazywać w trybie doraźnym – 

całodobowo (również w dni wolne od pracy) telefonicznie, niezwłocznie po 

zaistnieniu zdarzenia (zagrożenia) lub każdorazowo na prośbę dyżurnego 

Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

2. Przekazywane informacje o zdarzeniach i zagrożeniach powinny zawierać znane 

w danej chwili informacje. 

3. Przekazane informacje powinny w efekcie umożliwić uzyskanie możliwie pełnego 

obrazu sytuacji, a w szczególności obejmować: 

1) czas i miejsce zdarzenia (zagrożenia), 

2) charakter i zasięg zdarzenia (zagrożenia), 

3) znane przyczyny lub inne znane okoliczności zdarzenia (zagrożenia), 

4) siły i środki ratownicze oraz inne informacje o zakresie podejmowanych działań, 

5) prognozę skutków zagrożenia lub zdarzenia kryzysowego, 

6) wnioski oraz ewentualne prośby o wsparcie działań przez Prezydenta Miasta 

Kalisza (poprzez Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego). 

4. W przypadku długotrwałych działań ratowniczych lub długotrwałego okresu 

występowania zagrożenia mogą zostać wprowadzone inne, niż określone w ust. 3, 

standardy przekazywania informacji, o których poinformuje służba dyżurna 

Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

 

§ 5 

 

Zobowiązuje się naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych, 

któremu bezpośrednio podlega Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego, do 

przekazywania poprzez to centrum, uzyskanych informacji, ostrzeżeń i komunikatów 

do: 

1) zainteresowanych jednostek (w zależności od rodzaju i charakteru zdarzenia) oraz 

na prośbę przedstawiciela zainteresowanej jednostki (służby/komórki 

organizacyjnej).  

2) Wielkopolskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego w trybie doraźnym, 

niezwłocznie po zaistnieniu istotnego zdarzenia (zagrożenia) lub na każdorazową 

prośbę dyżurnego Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

 



§ 6 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Zarządzania 

Kryzysowego i Spraw Obronnych Urzędu Miejskiego w Kaliszu. 

 

§ 7 

 

Traci moc zarządzenie nr 169/2008 r. Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 10 kwietnia 

2008 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu informowania Miejskiego Centrum 

Zarządzania Kryzysowego o zagrożeniach i zdarzeniach zaistniałych na terenie miasta 

Kalisza. 

 

§ 8 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


